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آقای رئیس جمهور باید استعفا کنید! تورم افسار  •
گسیخته شده. مردم چطور زندگی کنن؟ تخم مرغ، 

مرغ، چای، شکر باز هم گران شده!
مامور بهداشت در فصل گرما به کارخانه ها، نانوایی  •

ها، رستوران ها،  قنادی ها و میوه فروشی ها که سبزی 
هم دارند بیشتر سر بزند. در این فصل پشه ها زیاد 
هستند و یواش یواش سروکله  سوسک ها و موش ها هم  

پیدا می شه!
هر سال در محله احمد آباد توت های زیادی روی  •

زمین  می ریزد و این برکت الهی زیر پا له می شود. زمین 
کثیف و باعث آلودگی محیط و جمع شدن پشه ها و لیز 
خوردن  عابران می شود. من  خودم چند بار در بولوار 
بعثت ۵ نزدیک بود بیفتم. یک شست و شوی اساسی 
توسط رفتگران لازمه چون باران هم نیامده و نیز جمع 

کردن  توت ها در شب!
قیمت زمین در شمال شهر تهران طی 4 دهه بیش  •

از60 هزار برابر شده است.
در برخی کشورهای خارجی مردم شهر خود را مانند  •

خانه می دانند ولی این جا متاسفانه یکی ته سیگارش 
رو پرت می کنه پای گل ها و درختان و دیگری از خودرو 
پاکت سیگارش رو و بعضی ها ماسک خود را می اندازند 

روی زمین !
وظیفه کدام سازمان و وزارتخانه جمع کردن معتادان  •

از خیابان هاست؟ معتادان را باید گرفت و تا ترک نکرده 
اند، نباید رهایشان کرد.

مجلس و دولت برای کنترل و مهار اعتیاد در جامعه  •
یک فکر و برنامه اصولی و کارشناسی داشته باشند که 
ویرانگری آن معادل جنگ و شاید از جنگ بیشتر است 
ولی بدون سر و صدا و در زمان بسیار کم و تهدیدی بزرگ 

برای امنیت است. 
مجازات جرم حمل چاقو و حمله به مردم را افزایش  •

دهید. 
و  • کشت  مجتمع  چندین  استان  هر  در  ها  زندان 

صنعت دامداری تاسیس کنند. علت چیست و گیر کار 
کجاست؟

لطفا مصلحت را بهانه نكنید و با بی حجابی برخورد  •
كنید. جواب خون شهدای امنیت و شهید الداغی 

چیست؟ 
نهادهای مسئول! جلوی رشد تکدی گری را بگیرید و  •

فرهنگ سازی کنید که کمک های مردم از طریق مراجع 
رسمی باشد تا این قدر گدا سر چهارراه نباشد و پول های 

مردم را خرج اعتیاد و مواد مخدر نکنند. 
اهداف دشمن در گسترش اعتیاد عبارت است از:  •

نابودی خانواده ها و افزایش طلاق، از کار انداختن 
نیروی جوان جامعه،از بین رفتن سرمایه مردم و جامعه 
که برای کارتل های مواد مخدر درآمد ایجاد کند و 
افزایش سرقت و جرایم و ایجاد ناامنی در جامعه و 

نارضایتی عمومی! 
دلالی اقتصاد مملکت را به نابودی کشاند و زندگی  •

مردم را به سختی و فلاکت انداخت. جلوی دلالی را 
بگیرید که نفس ملت ایران را برید. 

به عنوان بازنشسته فرهنگی باید در جواب مسئولی  •
مطالبات  تا  بفروشیم  جزیره  تا  چند  باید  گفته  که 
بازنشستگان رو بدیم بگم که اگر جلوی اختلاس دو تا 

از زیر مجموعه هاتون رو بگیرید پول اضافی هم دارید. 
خوشبختانه در کشور ما همه چیز به وفور پیدا می شود  •

و بعضی چیزها مانند قطعات یدکی اصلی و فابریک 
و دارو و چیزهای دیگر با کمی زحمت و دردسر یافت 
می شود، ولی همه چیز به قدری گران شده که به جز 
طبقه مرفه و ثروتمندان پولدار که ثروت خود را از راه 
های مختلف سالم و ناسالم کسب کرده اند، کسی قادر 
به خرید آن ها نیست. اغلب مردم در رنج و ناراحتی و 
حسرت باید فقط نظاره گر باشند و کشور برای عده ای 
خاص و از ما بهتران به بهشت پولدارها تبدیل شده است، 

نه برای همه مردم خوب و نجیب و ساده دل و قانع!
چرا پلیس گشت بیشتری توی خیابان ها و فرعی ها  •

نمی گذارد تا زن و دختر مردم حالا چه باحجاب چه 
کم حجاب در رفت و آمدشون امنیت داشته باشند که 
آزادمردانی مثل شهید الداغی با دست خالی بخواهند 

از ناموس مردم دفاع کنند؟!
به کجا رسیدیم که این قدر ناامنی ایجاد شده که چند  •

تا اراذل کم سن و سال بی خانواده آزادانه توی شهر 
بچرخند و مشکل ایجاد کنند!

خداوند متعال درباره احوال یتیمان بسیار حساس  •
است و نیکی به ایشان را به بهترین وجه جبران می کند. 

با خدا تجارت کنید.
 کاش امسال رو  سال »مهار تورم« نام گذاری نمی  •

کردند چون هیچ یک از مسئولان گوش نکردند و تورم 
روز به روز کمر مردم رو داره می شکنه! می ترسم از روزی 

که دیگه دیر بشه!
مافیای خودرو وجود خارجی نداره! مثل »دشمن  •

فرضی« تو سریال شب های برره که زد اهالی برره رو لت 
و پارکرد! پدر مردم بدبخت هم داره درمیاره!

چرا کمربندی پاکدشت را تمام نمی کنید؟ این شعار  •

انتخاباتی چند تا نماینده و مسئول باید بشه. اعصاب 
مردم چی می شه؟ ترافیک سنگین تا کی؟ 

اگر حرف نزنی نمی گن لال هستی! ما مردم کسی را  •
که ذره ای درباره آب و خاک کشور بی ربط حرف بزند، 

یک اجنبی وطن فروش و لایق مردن می دانیم و بس!
حقوق خوانی که برای دیده شدن میان عده ای با  •

تفکرات خاص دست به استدلال بافی حقوقی می زند، 
لقب استادی خود را نفله کرده و شایسته هیچ اعتباری از 
مقام استادی در دانشگاه نیست! ذهنش مسموم کننده 

افکار دانشجویان معصوم است!
با علل اعتیاد نظیر فقر، بی اطلاعی و ... مبارزه کنید.  •

علت ها را بشناسید و درمان کنید بعد معلول هم کم کم 
درمان می شود. هر کسی به دلیلی معتاد شده است. از 
خود معتادها بپرسید علت اعتیادشان را می فهمید بعد 

علت ها را درمان کنید. 
سفر رئیس  فیفا آقای اینفانتینو به  کشورمان  منشأ خیر  •

و برکات   برای   پیشرفت  و توسعه  و ارتقای صنعت  فوتبال   
کشورمان    در ایران  و جهان  باشد!

سفر رئیس  جمهور محترم  کشورمان  آقای  رئیسی  به    •
سوریه  منشأ خیر و برکات  برای  هر دو کشور و منطقه  و 

جهان  اسلام  باشد!
درود و رحمت  الهی  بر شهدای  غیرت  به ویژه  شهید  •

سبزواری آقای»حمیدرضا الداغی«. 
در کشور ما وقتی کسی به 60  سالگی رسید می گن  •

پیر شده ولی در کشورهای غربی در سنین بالا کار می 
کنند و پشت میز رایانه هستند. رانندگی می کنند و 
حس جوانی و نشاط دارند. این جا بازنشسته ها بیشتر 
وقت شون در خانه یا پارک ها هستند و ناامید از زندگی! 

تا زمانی که قوانین ما درباره سارق و دزدی عوض  •
نشود، اوضاع هر روز بدترمی شود. قوه قضاییه و مجلس 
باید فکری بیندیشند. جان و مال مردم در خطر است. 
دیگر هیچ امنیتی نیست. بماند که علاوه بر ضرر به افراد 

چقدر بودجه مملکت صرف این چرخه می شود.
خدایا، کلبه های  احزان  ما را روزی  گلستان  کن! •
قدیم خانه ها ویلایی بود، باغچه داشت و هسته میوه  •

ها با تخم خربزه و هندوانه را می ریختی سبز می شد و 
سبزی نعناع را با ریشه می کاشتی باغچه پر از نعناع می 
شد اونم ارگانیک! ولی حالا در خانه های آپارتمانی همه 
حبس شدند به خصوص بچه ها که باید زیر نور آفتاب 

دوچرخه سواری کنند.
به روستا بروید دور از هیاهوی شهر روی پشت بام یا  •

حیاط خانه ای بخوابید تا معنای زندگی را بفهمید نه 
صدای غرش موتور هواپیما و انواع خودرو، اتوبوس و 

موتور سیکلت!
هر قصه و داستانی پایانی دارد ولی قصه زباله گرد  •

های معتاد انگار پایان ندارد و مردم هر روز باید شاهد 
چهره های ژولیده آن ها در شهر باشند. بچه ها از دیدن 
آن ها که همه جا هستند حتی در پارک ها می ترسند! 
چرا آن ها را که بیشتر مهاجر هستند به شهر خود هدایت 
نمی کنند و به بقیه  در شهرداری کاری مانند آبیاری 

فضای سبز نمی دهند؟ 
رئیس صدا و سیما را چه کسی استیضاح می کند؟ 9۵  •

درصد فیلم ها تکراری و 90 درصد فیلم ها دیدنش برای 
افراد زیر 14 سال ممنوع است! آگهی پشت آگهی! مثل 

دلقک بازی است!
این روزها خیلی اسم گندم برده می شه. دست آخر  •

قیمتی تعیین می شه که دلالان بتوانند به نام واردات و 
نیاز گندم دلارهای هنگفتی به جیب بزنند. بیچاره آقای 

رئیسی گیر چه خون آشام هایی افتاده! 
کاش جرئت، جسارت و دغدغه داشتین و گزارشی  •

را در انتقاد از عملکرد معلمان تهیه و چاپ می کردید!
خوشبختانه یا متاسفانه تعداد وزرای برکنار شده در  •

دولت سیزدهم به شش نفر رسید که در واقع علت آن 
کوتاهی و بی کفایتی خودشان و همراهی نکردن با 
مردم مظلوم و صبور ما بوده است و حالا استیضاح دو 
یا سه نفر دیگر ازجمله وزیر نفت و وزیر نیرو و همچنین 
وزیر بهداشت باید در دستور کار نمایندگان مجلس 

قرار بگیرد.
به میراث فرهنگی و گردشگری استان ها امکانات و  •

اختیارات بدهید تا تمام ظرفیت های بالقوه و غیرفعال 
گردشگری را فعال و آماده بهره برداری کنند. 

اگر به جای این همه موتور، درشکه در شهر بود، دزدی  •
هم  نبود و مجبور بودند بروند دنبال کار شرافتمندانه تا 
زورگیری به خاطر اعتیاد که عمرشان تباه شد از این 
پوچی و بی هدفی که اول از همه از اراده سست آن 
هاست و زیاده خواهی شان. باید خجالت بکشند از 
زنانی که از راه حلال زندگی می کنند. یکی لیف می 

بافد و دیگری جوراب به دست است!
شگردهای معتادان  دزد در شهر: خانم گوشی ندارم    •

شما گوشی داری بدی زنگ  بزنم؟ وقت دکتر دارم دیر  
شده! خانم بچه  مریض دارم . از شهرستان آمدم این جا 
کسی رو نمی شناسم. گوشی ندارم  به این تلفن  روی 
کاغذ نوشتند زنگ  می زنید! خانم این آدرس کجاست؟ 
می شه به این شماره زنگ  بزنید؟ گوشی من شارژ نداره!

اخبار شنبه  16  اردیبهشت 1402 .  شماره 221204
15 شوال 1444  . 6 می 2023

حرف مردم

تداوم مواضع تنش برانگیز علی اف 
تسنیم:4 دیپلمات جمهوری آذربایجان، ماه گذشته از ایران اخراج شدند 

رفتارهای یک سال اخیر جمهوری آذربایجان در قبال 
ارمنستان، روسیه و ایران با حمایت های اسرائیل به نقطه ای 
از تقابل کلامی رسیده که الهام علی اف در آخرین صحبت 
های خود بیان کرده است که روابط ایران با آذربایجان در 
پایین ترین سطح قرار دارد و به موضوع حمله به سفارت 
آذربایجان در تهران نیز با جملاتی کنایه آمیز اشاره هایی 
داشته است.جمهوری آذربایجان به خوبی می داند که 
تغییر در جغرافیای منطقه قفقاز با واکنش قاطع ایران مواجه 
خواهد شد و در راه رسیدن به اهداف خود باید از سد ایران 
و روسیه بگذرد،به همین دلیل لابی های قدرتمند اسرائیل 
در آذربایجان قدرت درخور توجهی یافته اند و علی اف را 
برای پیشبرد هدف های سیاسی اش هر روز بیشتر علیه 

ایران تحریک می کنند.
در این میان اتفاق مربوط به حمله به سفارت آذربایجان که 
محلی برای سوءاستفاده های خبری آذربایجان علیه ایران 
شد، یکی از تحولات مبهم یک سال اخیر میان این دو کشور 
است که در زمان اوج تنش میان ایران و آذربایجان رخ داد 
و هنوز مشخص نیست ابعاد اصلی این واقعه به چه انگیزه 
هایی برمی گردد. با وجود این،دو طرف باید هر چه زودتر 
برای شفاف شدن این واقعه اقــدام کنند، زیرا ادامــه دار 
شدن روند ابهام در زمینه حمله به سفارت آذربایجان می 
تواند به سوءاستفاده های خبری علی اف بیفزاید.هرچند 
رفتارهای جمهوری آذربایجان در مرزهای مشترک دست 
کمی از این اتفاق در تهران ندارد و ایجاد پست های بازرسی 
در برخی نقاط به خصوص در مرز های ارمنستان در چند 
روز اخیر باید به حالت عادی بازگردد . در این بین تسنیم 
نوشت:4 دیپلمات وزارت خارجه جمهوری آذربایجان در 
تهران و تبریز، به عنوان عنصر نامطلوب شناخته و ماه گذشته 
اخراج شدند.این اقدام ایران در پاسخ به باکو در اخراج 

دیپلمات های ایرانی انجام شده است.اواسط فروردین، 
باکو 4 دیپلمات ایرانی را عنصر نامطلوب معرفی کرده بود.

در این بین سایت آذری ها نوشت:رسانه های ترکیه طی 
خبری ناقص اعلام کردند که تهران  4 دیپلمات باکو را به 
عنوان عنصر نامطلوب شناسایی و اخراج کرده، اما این خبر 
مربوط به یک ماه پیش است؛ یعنی زمانی که ایران دست به 
اقدام »متقابل« زد.اکنون یک روز پس از سخنرانی علی اف، 
رسانه های ترکیه که به جمهوری باکو نزدیک هستند، یک 
بار دیگر این خبر را طرح کرده اند که احتمالا به بازی مظلوم 
نمایی علی اف بازمی گردد.باید پرسید چرا وزارت خارجه 
علی اف، چند هفته پیش که دیپلمات های باکو به طور 
رسمی از سوی ایران عنصر نامطلوب اعلام شده بودند، این 
خبر را علنی نکرد و امروز دست به این کار زده است؟چند 
روز پیش نیز دو نفر از رهبران حسینیون آذربایجان به 
نام های »اورخان محمد اف« و »توحید ابراهیم زاده« که  در 
قم بازداشت شده بودند،آزاد شدند. بازداشت این دو رهبر 
حسینیون آذربایجان موجی از انتقادها را در بین مذهبیون 
ایران و جمهوری آذربایجان در پی داشت.در این بین سردار 
اسماعیل قاآنی فرمانده سپاه قدس  در مجمع عمومی 
نمایندگان طلاب که در سالن جلسات جامعه مدرسین 

حــوزه علمیه قم برگزار 
ــه ایــن  شـــد، در پــاســخ ب
سوال که موضع ایران در 
قبال تحرکات آذربایجان 
ــرد:   ــار ک ــه چیست؟ اظ
نگران آذربایجان نباشید، 
اوضاع تحت رصد است 
و اتفاق خاصی نخواهد 

افتاد.

سازمان جهانی بهداشت »پایان وضعیت اضطراری کرونا« را اعلام کرد

سازمان جهانی بهداشت )WHO( دیروز ) 1۵ اردیبهشت (
اعلام کرد: کووید19 دیگر یک »وضعیت اضطراری بهداشت 
جهانی« نیست.به گــزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری 
سی ان ان، این سازمان به طور رسمی اعلام کرد که همه گیری 
بیماری کووید19 ناشی از کروناویروس از این پس دیگر یک 
وضعیت اضطراری برای بهداشت عمومی جهانی نیست.

کمیته اضطراری مقررات بین المللی بهداشت WHO روز 
ــاره همه گیری  پنج شنبه در پانزدهمین نشست خود درب
کووید 19 بحث کرد و تــدروس آدهانوم، دبیرکل سازمان 
جهانی بهداشت موافقت کرد که وضعیت اضطراری بهداشت 
عمومی بین المللی مرتبط با این بیماری باید پایان یابد.وی 
دیروز )جمعه( در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: بیش از 
یک سال است که همه گیری در یک روند نزولی بوده است.

آدهانوم افزود: این روند به بیشتر کشورها این امکان را داده 
که به شرایط عادی زندگی همان طور که قبل از کووید-19 
می شناختیم، بازگردند. دیروز )پنج شنبه(، کمیته اضطرار 
برای پانزدهمین بار تشکیل جلسه داد و به من توصیه کرد که 

به وضعیت اضطراری بهداشت عمومی که نگرانی بین المللی 
است، پایان دهم و من این توصیه را پذیرفته ام.این سازمان در 
ژانویه ۲0۲0، شیوع ویروس کرونا را یک وضعیت اضطراری 
بهداشت عمومی و نگرانی بین المللی اعــلام کرد.بنابر 
آمارهای رسمی، از ابتدای همه گیری کرونا تاکنون مجموع 
مبتلایان به این بیماری در جهان به بیش از 6۸0 میلیون 
نفر رسیده و مرگ بیش از شش میلیون و ۸00 هزار بیمار نیز 

تایید شده است.

 قرار بود از فوتبال لذت ببریم
 اما...

ــای حساسش  لیگ برتر فوتبال کشورمان به روزه
نزدیک شده. روزهایی که هواداران باید حس خوب 
هیجان را تجربه مــی   کــردنــد. مــا طــرفــدار یــک تیم 
با  باشیم،  هم   نفس  خوبش  لحظات  با  تا  می   شویم 
شادی   هایش بخندیم و با غم   هایش ناراحت شویم تا 
با تجربه این احساسات، در کنار میلیون   ها هوادار 
دیگر، از روزمرگی فاصله بگیریم. هوادار می   شویم 
تا از هر نسل و طبقه   ای، با دیگران در یک احساس 
خوب شریک باشیم و حتی وقتی درون مستطیل 
سبز نیستیم، حس کنیم در یک اتفاق بزرگ سهیم 
هستیم. فوتبال با این نگاه می   شود اتفاق قشنگی که 
برای آدم   های معمولی هم رویا می   سازد. در این حالت 
قصه آدم   های معمولی که همان هواداران هستند پر 
از سرخوردگی، غم و اتفاقات روزمره نیست. آن   ها در 
داستان موفقیت تیم خودشان، تبدیل می   شوند به 
بخشی از یک تیم، اما در این روزهای حساس، بیشتر 
از این   که هواداران هیجان و احساسات خوب هواداری 
را تجربه کنند، درحال تجربه نگرانی، اضطراب و خشم 
هستند. احساساتی که از کارکرد اصلی و واقعی 
فوتبال و دنیای هواداری دور است. قرار بود از فوتبال 
لذت ببریم، اما نمی   شود؛ بیانیه   ها نمی   گذارد. انگار 
لیگی را دنبال می   کنیم که در پایان فصلش به تیمی 
که بیشترین بیانیه را داده جام قهرمانی می   دهند. قرار 
بود سرشار از حس خوب هواداری باشیم و فقط برای 
رقیب کُری بخوانیم، اما نمی   شود. اعتراض همیشگی 
مدیران عامل و مربیانی که می   خواهند با این کارها دل 
هواداران را به   دست بیاورند، نمی   گذارد هواداران  تیم 
های مختلف در کنار هم بخشی از فوتبال باشند اما 
با انتخاب متفاوت. قرار بود از فوتبال لذت ببریم، اما 
نمی   شود؛ وقتی که فوتبال ما تبدیل شده به ماشین 
تولید خشم و نفرت. فکر می   کنیم هواداریم، اما بیشتر 
از هــوادار یک تیم بودن، از رقبایش متنفریم. وقتی 
جای روزنامه   ها و برنامه   های مفید فوتبالی را بحث   های 
کانال   های هواداری در تلگرام و برنامه   های غیرتحلیلی 
در تلویزیون گرفته، نمی   شود از فوتبال لذت ببریم، 
چون منطق هواداری در آن عوض شده است. از هوادار 
هر تیمی که بپرسیم معتقد است فدراسیون و داوران 
هوای آن یکی را دارند. دیگر در بحث   های فوتبالی 
خانواده   ها، همکاران و... خبری از کری   های شیرین 
قدیم نیست. عجیب هم نیست. هوادار از پیش کسوت، 
بازیکن، مربی و مدیران تیمش یاد می   گیرد. آن   ها هم 
دوست دارند چیزی بگویند که هوادار دوست داشته 
باشد. پیش کسوت تیم   ها این   روزها به   جای تحلیل 
و کارشناسی و بالا بردن سطح هــواداران، در فضای 
مجازی پست و استوری می گذارند تا شاید بازدید 
صفحه   شان بالا برود و تعرفه تبلیغ   شان بهتر شود. در 
این شرایط از نوجوانی که دنیای فوتبال را با مطالب 
متعصبانه و بعضاً غیرمحترمانه کانال   های هواداری، 
بیانیه   های سراسر خشم مدیران، مصاحبه بازیکنان 
و استوری پیش کسوتان شناخته، چه انتظاری داریم 
که فقط از فوتبال لذت ببرد؟ نوجوانی که نمی   داند 
کیفیت این لیگ چنان پایین است که همین بازیکنان 
میلیاردی   اش در 90 دقیقه از خلق چند موقعیت 
خوب عاجز هستند. او تصور می   کند بازیکن خودی با 
توهین به حریف و هوادارانش تعصبش را نشان داده و 
همین برای هواداری که فوتبال را خوب نمی   شناسد، 
کافی اســت. بــرای او کافی اســت که مدیر باشگاه 
به   جای مدیریت درست، بیانیه بدهد و مصاحبه کند. 
برای او کافی است که سرمربی به   جای تمرکز روی 
کارش برای هر صحنه   ای اعتراض کند. حالا دیگر 
چیزی به   نام حس خوب در این فوتبال نمانده است. 
همه تبدیل شده   اند به چیزی شبیه گلادیاتورها که 
انگار با دشمنانی مواجه اند که هیچ راهی جز از بین 
بردن   شان وجود ندارد. این فوتبال ذهن هوادار را از 
هیجان پرنمی   کند تا آماده کار، تعامل با خانواده یا 
درس خواندن شود. این فوتبال با این چرخه زشتش، 
ــوادار یک تیم است بعد  باعث می   شود پــدری که ه
از باخت تیمش احساس کند در حقش ظلم شده و 
لبریز از ناراحتی شود. درحالی   که فوتبال قرار بود به 
او برای ساعتی یک فردیت شیرین هدیه کند تا بعد 
از تخلیه انرژی، در کنار خانواده بگوید و بخندد. قرار 
بود ذهن محصل را از درس دور کند تا انرژی روحی 
او تامین شــود، اما دیگر فوتبال در 90 دقیقه تمام 
نمی   شود و با بیانیه   ها، مصاحبه   ها و حاشیه   هایش با 
هوادار باقی می   ماند. در این بین با یک شاهکار جالب 
از فدراسیون طرفیم که توانستند همه را ناراضی نگه 
دارند. قرار بود از این فوتبال لذت ببریم اگر یک برنامه 
تلویزیونی برای افزایش بیننده   اش روی بحث   های 
کهنه و بی   خاصیتی که کاربردی برای فوتبال ندارد، 
متوقف نمی   شد و اگر فدراسیون در این فوتبالی که 
بازیکنان معمولی   اش حدود 30 میلیارد درآمد دارند 
زودتر VAR می   آورد تا این بحث   های کهنه داوری که 
همه دنیا از آن عبور کرده   اند کِش پیدا نمی   کرد. قرار 
بود لذت ببریم اگر خودمان هم حواس   مان بود و در 
بازی که کانال   ها، پیج   ها، بازیکنان و مدیران شروع 
کردند، قرار نمی   گرفتیم و فوتبال را بیشتر از چیزی 
که هست بزرگ نمی   کردیم. کاش برنامه   هایی که 
ساعت   ها وقت مخاطب را صرف داوری   ها و صحنه   های 
تکراری بازی   ها می   کردند، این لذت از فوتبال را هم یاد 
می   دادند. کاش هنوز فوتبال کارخانه هیجان و حس 

خوب بود... کاش...
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سرپرست وزارت آموزش و پرورش:

50 هزار مدرسه، معاون پرورشی ندارند

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با بیان این که حدود 
۵0 هزار مدرسه معاون پرورشی ندارند، افزود: متأسفانه 
آن قدر که روی آموزش ایستادیم، روی پرورش نایستادیم. 
به گزارش خبرگزاری مهر، رضامراد صحرایی با بیان این 
که در آموزش و پرورش کارهای بزرگی انجام می شود و 
نهادی است که از نظر حجم و اندازه، معادل نیمی از کل 
دولت است، اظهار کرد: هر اتفاق مهمی که بخواهیم رقم 
بزنیم اگر روی آمــوزش و پــرورش سرمایه گذاری کنیم، 
برنامه ریزی پیش بینانه و پیشگیرانه کرده ایم.وی با تأکید بر 
این که نظام گزینشی معلم باید به طور اساسی متحول شود 
و معلمان باید در طول دوره خدمت بارها و بارها سنجش 

شوند و صلاحیت های حرفه ای، عمومی و تخصصی آن ها 
اصلاح شود، گفت: دانشگاه معلم پرور فرهنگیان باید به 
طور اساسی تقویت شود. متأسفانه در سال های گذشته 
ــرده بــودیــم. اگــر دانشگاه  دانشگاه فرهنگیان را رهــا ک
فرهنگیان از روز تأسیس اش به همان انــدازه که آموزش 
و پرورش خروجی داشت، ورودی می داشت و همچنین 
زیرساخت های آن تقویت می شد، اکنون وضعیت آموزش 
و پرورش ما این گونه نبود.صحرایی با بیان این که دانشگاه 
فرهنگیان و وضعیت فعلی جذب نیرو را در برنامه پیش رو 
اصلاح می کنیم، اظهار کرد: سال آینده کنکور اختصاصی 

تربیت معلم برگزار می شود. 

ضربه وزارت اطلاعات به ۲۳ شبکه اخلالگر بازار ارز

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: با اقدامات 
گسترده  اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان )عج(، ۷1 نفر 
از اخلالگران کلان ارزی در قالب ۲3 گروه و تعدادی شبکه  

سازمان یافته بازداشت شدند.
به گزارش ایسنا، عوامل این شبکه ها با انجام فعالیت های 
غیرقانونی و اقدامات مجرمانه  گوناگون در استان های 
کردستان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، البرز، مازندران، 
ــازار ارز، ایجاد نوسانات  ــلام و کــرمــان، به بی ثباتی ب ای
دامن  کشور  ارزی  منابع  هدررفت  و  قیمتی  غیرعادی 
می زدند. از جمله شبکه های شناسایی شده عبارت اند از:

1- با رصدهای اطلاعاتی انجام شده، 14 گروه اخلالگر 
ارزی متشکل از افراد و صرافان غیرمجاز که اقدام به خرید 
و فروش غیرقانونی ارز می کردند، شناسایی و در این زمینه 
۲3 نفر با حکم دستگاه قضایی دستگیر و بیش از 100 نفر 

احضار شدند و مورد تحقیق قرار گرفتند.
۲- شش شبکه موسوم به معاملات فــردایــی و فعالان 
غیرمجاز ارزی شناسایی و31 نفر از عناصر اصلی آن ها که 
از طریق تاسیس چندین اتاق معاملاتی ارز و طلا در فضای 
مجازی و حقیقی مبادرت به انجام معاملات غیرقانونی، 

ــذاری جعلی و قاچاق حرفه ای ارز می کردند،  قیمت گ
دستگیر و به مرجع محترم قضایی تحویل شدند.

3- متهمان اصلی یک شبکه بزرگ ارز دیجیتال که به انواع 
تخلفات از جمله خرید و فروش غیرقانونی ارزِ باندهای قمار 
و ... مشغول بودند، در تور اطلاعاتی قرار گرفتند و عوامل 

آن بازداشت شدند.
4- شبکه  دیگر متشکل از دلالان ارزی بودند که با سوء 
استفاده از بخشنامه  بانک مرکزی برای توزیع ارز مسافرتی 
و سهمیه ای به متقاضیان، مبادرت به شناسایی افراد دارای 
گذرنامه و جمع آوری ارز مسافرتی می کردند و ارزهای 
تخصیصی را پس از جمع آوری، از طریق سرشبکه اصلی به 
یکی از کشورهای هم جوار انتقال می دادند. کلیه عوامل 

این شبکه بازداشت شدند.
۵- با رصدهای اطلاعاتی به عمل آمــده، ادمین یکی از 
موثرترین گروه ها و کانال های قیمت گذار شناسایی، دستگیر 
و کانال مذکور نیز تعطیل شد. در پایان به ملت شریف ایران 
اسلامی اطمینان می دهد که وزارت اطلاعات ضمن رصد 
اطلاعاتی فضای اقتصادی و بــازار ارز کشور، قاطعانه با 
عوامل اقدامات مجرمانه و اخلالگرانِ مؤثر بر نوسانات ارزی 

و اقتصادی کشور برخورد کرده و خواهد کرد.


